
 

Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik 
Karlovačke županije, br. 25/09), Gradsko vijeće Grada Ogulina na sjednici održanoj dana 
8.srpnja 2011. godine donijelo je 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Sporazuma gradonačelnika europskih gradova o poboljšanju mjera 
energetske učinkovitosti u reduciranju emisije CO2 

 
I. 
 

 Gradsko vijeće Grada Ogulina prihvaća Sporazum gradonačelnika europskih gradova o 
poboljšanju mjera energetske učinkovitosti u reduciranju emisije CO2, što ga je inicirala Europska 
komisija u vezi sa smanjivanjem emisije CO2. 

 
II. 

 
 Prihvaćanje i provoñenje načela i obveza iz Sporazuma gradonačelnika europskih gradova o 
poboljšanju mjera energetske učinkovitosti u reduciranju emisije CO2, jedan je od važnih preduvjeta za 
povećanje energetske učinkovitosti u Gradu Ogulinu. 

 
III. 

 
 Sporazum gradonačelnika europskih gradova o poboljšanju mjera energetske učinkovitosti u 
reduciranju emisije CO2, potpisat će u ime Grada Ogulina gradonačelnik Grada Ogulina Nikola Magdić, 
dipl. oec. 

 
IV. 

 
 Ovaj će zaključak biti objavljen u Glasniku Karlovačke županije. 
 

Klasa: 023-01/11-01/54 
Urbroj: 2133/02-02-11-1 
Ogulin, 8.07.2011. 

GRAD OGULIN - GRADSKO VIJEĆE 
PREDSJEDNIK 

Milan Sabljak, dipl. ing.v.r. 



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 

uz Zaključak o prihvaćanju Sporazuma gradonačelnika europskih gradova 
o poboljšanju mjera energetske učinkovitosti u reduciranju emisije CO2 

 
 
 Inicijativu za usuglašavanje i donošenje Sporazuma gradonačelnika (COVENANT OF 
MAYORS) pokrenula je Europska komisija, Directorate-General for Energy and Transport, 29. siječnja 
2008. godine kao prioritetnu akciju prema smjernicama za poboljšanje mjera energetske učinkovitosti 
EU (Action Plan for Energy Efficiency). Ova akcija na europskoj razini uključuje gradove i regije u 
realizaciji zadanih ciljeva iz Strategije održivog energetskog razvoja. 
 
 Sporazum gradonačelnika posebno podrazumijeva ostvarivanje zadanih ciljeva Europske Unije 
do 2020. godine u smanjenju emisije CO2 s provoñenjem zadanih aktivnosti iz Sporazuma 
gradonačelnika koje se odnose na izradu i provedbu Akcijskog plana za održivi razvoj grada (Akcijski 
plan), podnošenje izvješća o realizaciji Akcijskog plana, organiziranje Energetskog dana u suradnji s 
Europskom komisijom i drugim sudionicima, upoznavanje grañana o mogućnostima i prednostima 
korištenja energije na učinkovit način, redovitog upoznavanja lokalnih medija o razvoju Akcijskog plana 
te prisustvo i doprinos godišnjoj EU konferenciji gradonačelnika na temu Sustainable Energy Europe. 
 
 Grad Ogulin je zajedno s Programom Ujedinjenih naroda za razvoj (UNDP) i Ministarstvom 
gospodarstva, rada i poduzetništva te svih 20 županija i 127 gradova u Republici Hrvatskoj potpisnik 
Energetske povelje, prihvaćanjem Sporazuma gradonačelnika Grad Ogulin potvrñuje svoju 
opredijeljenost prema održivom energetskom razvoju grada i očuvanju okoliša te se aktivno uključuje u 
europske inicijative koje je posebno prepoznala Europska komisija i koje služe za dobrobit svih grañana 
Europske Unije i Republike Hrvatske kao njene buduće članice. 
 
 Grad Ogulin, uz gradove Karlovac, Duga Resa, Slunj i Ozalj iz Karlovačke županije, te Gospić i 
Pregradu, potpisivanju Sporazuma pristupa na poziv Grada Zagreba koji je Sporazum gradonačelnika 
potpisao 2008. godine i koji će nam uz stručnu i tehničku pomoć u izradi Akcijskog plana, zajedno s 
Regionalnom energetskom agencijom sjeverozapadne Hrvatske pružiti i financijsku potporu 
 
U ogulinu, 08. 06. 2011. 
 
 

G R A D   O G U L I N 
GRADONAČELNIK 

 
 

______________________ 
Nikola Magdić, dipl. oec. 

 


